CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA S EVERAQUE DIONíSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

3"5' Requerimento n.o 1· /2017

Autor: Vereador Zé Baixinho

Câmara Mun icipal de Bayeux

APROVADO

Baye~bZ!/)!J
Presidente

Ementa: Requer ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Gutemberg de Lima Davi, que estipule o

mesmo horário de funcionamento (manhã e tarde) às farmácias das Unidades Saúde da Família

da cidade de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119, inciso IV, do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que sej a encaminhado expecliente de APELO

ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, para que estipule o mesmo

horário de funcionamento (manhã e tarde) às farmácias das Unidades Saúde da Família da cidade

de Bayeux.

Apresento este Requerimento de Apelo para verbalizar !númeras solicitações da

população de nossa cidade que pleiteia que o funcionamento das farmácias localizadas dentro das

Unidades de Saúde da Família obedeçam ao mesmo horário estipulado para as USF's.

Acontece que, atualmente, essas farmácias fecham antes do horário de encerramento das

USF' s, inviabilizando completamente O atendimento aos pacientes que precisam fazer uso de

meclicamentos,

Pelo exposto, solicito este Requerimento de Apelo seja analisado e aprovado no

Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2017,

ze~:in&.
Vereado r - PMN

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br